



GMINA MIEJSKA KAMIENNA GÓRA

Plac Grunwaldzki 1, 58-400 Kamienna Góra

Tel.: (+48 75) 64 55 110, Faks: (+48 75) 64 55 150

www.kamiennagora.pl; email: inwestycje@kamiennagora.pl

Kamienna Góra, dn. 22 października 2009 r.

ZIF.341-31/2/09

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: przetargu na opracowanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej w zakresie przebudowy głównego kolektora sanitarnego w ulicach T. Kościuszki, Al. Wojska polskiego, Okrzei do studni nr 7 oraz uporządkowania gospodarki ściekowej w zlewni kolektora głównego sanitarnego

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. Nr 223, poz. 1655 z 2007 r. ze zmianami) przekazuje treść wyjaśnień na zapytania Wykonawców dotyczące przedmiotowego postępowania:

Zamawiający wymaga opracowania oceny stanu technicznego istniejącego kolektora na podstawie wykonanego monitoringu kamerą. W celu dokonania właściwej oceny stanu technicznego monitoring taki musi zostać poprzedzony oczyszczeniem kanału. Koszt czyszczenia jest kosztem znaczącym i zależy od stopnia wypełnienia kanału osadami. Na koszt oczyszczenia składają się koszt usunięcia, odwodnienia, transportu i utylizacji osadów. Prosimy o odpowiedź:

Pytanie 1:

Jaki jest stopień wypełnienia kanału osadami na poszczególnych odcinkach?

Odpowiedź na pytanie 1:

Według informacji uzyskanych od firmy eksploatującej sieć kanalizacji sanitarnej Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kamiennej Górze kanał jest regularnie płukany i nie występuje w nim zamulenie.

Jedynie na odcinkach kanału o łącznej długości ok. 300 mb (średnica 300-450 mm), charakteryzujących się przeciwnie spadkami, może występować zamulenie do 1/3 jego wysokości.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający we własnym zakresie przygotuje kanał do monitoringu?

Odpowiedź na pytanie 2:

Przygotowanie kanału do monitoringu należy do obowiązków Wykonawcy/Projektanta. Koszty oczyszczenia kanału ponosi Projektant – należy go wliczyć do ceny oferty.

Pytanie 3:

W siwz pkt. 8.1.2. ppkt a) widnieje zapis, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy dysponują co najmniej trzema osobami posiadającymi uprawnienia do projektowania w zakresie zgodnym z przedmiotem zamówienia w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci i instalacji; jedna z tych osób winna być wyznaczona jako koordynator projektu. Zgodnie z przepisami Prawa budowlanego art. 17, art. 20 uczestnikami procesu inwestycyjnego jest projektant, który posiada odpowiednie uprawnienia budowlane, prowadzi realizację projektu zgodnie z postawionymi obowiązkami i ma zapewnić sprawdzenie projektu przez osobę mającą również odpowiednie uprawnienia budowlane bez ograniczeń. Ponadto może zaistnieć konieczność zapewnienia projektantów w innych specjalnościach. Żądanie przez inwestora zatrudnienia co najmniej trzech osób z jednakowymi uprawnieniami jest pewnym precedensem prawnym, wykraczającym poza obowiązujące przepisy. Ponadto przy realizacji projektu uczestniczą inne osoby, takie jak asystenci projektanta (osoby z wyższym wykształceniem nie posiadające jeszcze uprawnień), kosztorysanci, pomocnicy itp. Opracowanie tematycznego projektu można zaszeregować w kategoriach projektów

sieciowych mniejszych. W związku z tym zwracamy się z wnioskiem do inwestora o zmianę zapisu punktu 8.1.2. ppkt a).

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający wymaga od Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego, zgodnie z zapisami pkt. 8.1.2 Części I. Instrukcja dla Wykonawców, dysponowania potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia lub przedstawienia pisemnego zobowiązania innych podmiotów do udostępnienia potencjału i osób zdolnych do wykonania zamówienia, w tym dysponowania co najmniej trzema osobami posiadającymi uprawnienia do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci i instalacji sanitarnych. Nie oznacza to, jak sugeruje pytający, że musi on te osoby zatrudniać. Każdy Wykonawca może przedstawić zobowiązanie innych podmiotów do udostępnienia osób zdolnych do wykonania zamówienia, o którym mowa w pkt. 9.1.6 Części I Instrukcja dla Wykonawców oraz odpowiednio wypełnić Dokument 4 - Wykaz osób.

Przepisy Prawa budowlanego nie ograniczają liczby projektantów zaangażowanych w sporządzanie projektu budowlanego. Zdaniem Zamawiającego zakres prac projektowych jest znaczny, termin wykonania ograniczony i wymaga od zespołu projektowego dużego zaangażowania i nakładu pracy stąd takie a nie inne wymagania dotyczące dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. Warunki udziału w postępowaniu nie ulegają zmianie.

Pytanie 4:

W części IV przedmiot zamówienia mowa jest o przeprowadzeniu inspekcji telewizyjnej kolektora głównego oraz o sporządzeniu raportu z niej. Przy prowadzeniu procesu inspekcji telewizyjnej kanału sanitarnego konieczne jest jego zaślepienie i przepłukanie przed wprowadzeniem kamery. W czasie trwania prac kanał sanitarny pozostaje niedrożny.

Z posiadanych przez nas wiadomości wynika, że tematyczny kanał prowadzi ciągle ścieki i w związku z tym zaistnieje konieczność wykonania „bypassu” z przepompowaniem ścieków lub wypompowywanie i wywożenie napływających ścieków. Biura projektowe nie dysponują środkami do realizacji tego zakresu, dlatego zasadnym byłoby zlecenie przez inwestora wywożenia ścieków dla eksploratora sieci.

Prosimy o określenie, czy Zamawiający zamierza zlecić część robót dotyczącą przepompowywania lub wywożenia ścieków bezpośrednio podmiotowi posiadającemu odpowiedni sprzęt, czy też nastąpi to za pośrednictwem Projektanta. Jeżeli Projektant zostanie obciążony tymi kosztami to należałoby zwiększyć procentowy udział etapu I-ego lub wydzielić tę część do osobnego fakturowania.

W związku z koniecznością wykonania dodatkowej wyceny przepompowywania lub wywożenia ścieków i uzgodnienia technologii wykonania z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Kamiennej Górze wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź na pytanie 4:

Odpowiedź jak na pytanie 1 i 2. Zamawiający nie widzi potrzeby przedłużania termin składania ofert. Przedmiot zamówienia, w tym informacja o obowiązku wykonania inspekcji telewizyjnej kanału głównego, znany był Wykonawcom/Projektantom od momentu ukazania się ogłoszenia o zamówieniu.

Z poważaniem:

Z up. Burmistrza
Miasta Kamiennej Góry
Zastępcą Burmistrza
/-/ Krzysztof Świątek

Sprawę prowadzi:
Wydział Zamówień Publicznych,
Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych
Katarzyna Kwiatkowska
tel. 075 6455540

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a